
 

 

 Lövsättranytt  
November - December 2011 

I samarbete med Lidingö BK:s 
Pass På 

• - Så länge du är schysst 
mot din hund kan du 
våga pröva all form av 
spårträning. Din hund 
kan mycket, mycket mer 
än du tror! -Gunnar Langneström 



 

  

En guru på spåret 
Text och foto Christoffer Frances Teckningar Gunnar Langneströms spårkompendium 

- Jag vet inte om jag är någon guru och om det stämmer som det står  
LBK-annonsen att; ”Miss this and regret it for the rest of  your life”, vet 

vi först om två timmar! Med ett leende och dessa citat från klubbens 
hemsida inleder Gunnar Langneström sitt föredrag om spår och hun-

dens nosarbete  vid Lidingö Brukshundklubbs medlemsmöte i novem-
ber! Innan dess hade klubbens ordförande lett själva det officiella med-

lemsmötet och informerat om vad nytt i distrikt och klubb.  
Välkomna till en skriven repris ni som inte kunde komma...  



 

 

- Så länge du är schysst mot din hund 
kan du våga att pröva på det mesta! 
Från början så älskade jag allt som 
hade med Hundskolan i Sollefteå att 
göra. Men när jag läste i deras spårbok 
om att man inte skulle börja träna spår 
förrän vid 12 månaders ålder så svalna-
de den kärleken snabbt. Det är precis 
tvärtom, tycker jag! Börja träningen ti-
digt och träna framför allt redan då på 
att ha långa liggtider på spåren. 

Så inledde Gunnar Langneström sitt före-
drag om våra hundarnas oerhörda kapaci-
tet för spår– och nosarbete, en lite lätt fru-
sen novemberlördag där klubbens ordfö-
rande strax innan Gunnar gick på scen av-
slutat årets näst sista medlemsmöte.  
Han kom, han sågs och han segrade. 

Klubbstugan var nästintill fullsatt denna 
lördagseftermiddag med spårintresserade 
som ville ta chansen att få ta del av Gun-
nars teorier, idéer och tips om hur man 
bäst ska träna in spår tillsammans med sin 
hund.  

Who was that man? 

Gunnar har massor av erfarenhet med sig i 
bagaget och utan att avslöja hans ålder kan 
jag tryggt skriva att det var varken i år eller 
förra året som han lämnade Hundungdom. 
Gunnar började inom SBK redan 1982 
och är idag, återigen ordförande i Enkö-
pings BK. Han har tävlat med två av sina 
hundar i elitklass spår, sök och skydd. Han 
har utbildat ett flertal hundar till flygvapnet 
och inom ”bevakning” har han deltagit vid 
tolv Svenska Mästerskap. Alltså ingen tve-
kan om att det är en mycket erfaren och 
meriterad herre som intog scenen och åhö-
rarnas koncentrerade intresse. 
Man ska börja tidigt med det som… 

Hitta en favoritleksak och lek mycket med 
den tillsammans med din valp. I inlärning-
en är det bara er egen favoritleksak som 
sedan blir valpens första spårbelöning. När 
valpen kommit ut på spåret och till slut 
nosat sig fram till belöningen kommer han 
att känna igen doften av sin älskade favvo-

leksak. Här är det viktigt att tänka på att 
hunden ska leta sig fram till belöningen 
med hjälp av sitt nosarbete och inte hitta 
den med hjälp av synintryck! Tänk här på 
att vid denna tidiga inlärning träna med 
vinden i ryggen och samtidigt puffa upp 
lite mossa och lägga leksaken under denna! 
AHA… 

Kallar Gunnar de allra första valpspåren 
för som han vill ha ca 15-20 meter långa, 
med vinden i ryggen och minst två tim-
mars liggtid. När det är dags för valpen att 
prova på går man rakt, eller diagonalt emot 
spåret och viktigt är här att man låter val-
pen självständigt ta upp och utarbeta spå-
ret. Hunden har då valt ett beteende som 
blir självförstärkande. När valpen spårat 
upp sin favoritleksak/belöning är det oer-
hört viktigt med mycket positivt beröm 
och gemensam lek så att hunden får med 
sig en positiv bild av spårarbetet hem. 
Molekyler är viktiga! 

Ett så kallat personspår består av vatten– 
och fettlösliga molekyler. De vattenbasera-

de är flyktiga och försvinner ganska snabbt 
medan de fettlösliga molekylerna blir kvar 
och blir det som vi vill att hunden för 
största noggrannhet ska lära sig att spåra 
på. Det är därför det är viktigt att man som 
hundförare redan tidigt börjar träna på 
spår med lång liggtid. Ja, redan för en ung 
valp är det två (2) timmars liggtid som gäll-
er, manar Gunnar åhörarna! 
Tokigt, tokigt. 

Tycker alltså Gunnar om reglerna för de 
spårprov som SBK arrangerar. I appell-
klass som är nybörjarklassen är liggtiden på 
spåret ca 40-45 minuter! Svårt, svårt.  
I elitklass är liggtiden på spåret minst 90 
minuter och upp till två timmar och på de 
spåren går de mest erfarna tävlingshundar-
na! Det borde vara tvärtom, eller hur? 
Glöm inte bort att komma ihåg! 

- Som förare måste du kunna läsa din hund 
och trycka på rätt knappar och individan-
passa all träning. Har du fler än en hund så 

kom ihåg att de är individer och deras indi-
viduella träning måste anpassas efter var 
och en av dem.  
Din hund måste själv få välja beteende för 
ett lyckat resultat. Låt den få arbeta som 
den vill! Men låt aldrig din hund få chan-
sen att bakspåra! Om den gör det så följer 
du bara mjukt med, med en gummiarm 
och håller emot utan negativa ryck för 
hunden i linan. Är du mjuk och följsam 
här kommer din hund snabbt att vända om 
och ta spåret i rätt riktning och lära sig åt 
vilket håll spåret ska utarbetas för att kom-
ma till de högt värderade belöningarna. 
A five minute break for ten minutes! 

Det är aldrig hundens fel om det går dåligt 
i träning eller tävling. Våga att titta på yng-
re hundförare och var öppen för alla tips 
och intryck. Det finns alltid hur mycket 
som helst att lära sig, fortsatte Gunnar in-
nan dagens första bensträckare bjöd på ett 
kortare avbrott och rastning av deltagarnas 
egna hundar och påfyllning av hans egen 
kaffekopp.  

Vi fortsätter på samma spår! 

När valpen efter lite träning har arbetat 
upp en egen förväntan om en stundande 
belöning i att följa ett spår så kan vi lämna 
de tidiga övningarna och gå över till att 
träna ”minisökrutor” för att höja hundens 
säkerhet i spårupptaget och föremålsintres-
se. En hund som har stort föremålsintresse 
i vardagen behöver nödvändigtvis inte ha 
det i spårarbetet då detta arbete i sig kan 
vara oerhört självbelönande för våra hun-
dar. Föremålsintresset är självklart viktigt i 
spåret eftersom vi också vill att hunden 
längs spåret ska markera olika utlagda före-
mål/apporter. 

Träna spårarbete på olika underlag. Men kom ihåg att träna in underlagen var för sig innan du binder ihop dem! 

En guru på spåret 

- Alla träningsmetoder ska 
skapa positiva målbilder, vil-
ket sedan får hundarna att ta 
fram det lilla extra när det 
tar emot! - Gunnar Langneström 



 

 

MINISÖKÖVNINGAR  
för att höja hundens föremålsintresse samt ökad 

säkerhet i att riktningsbestämma ett spår. 
Minisökövningarna, som är indelade i 
tre steg, använder vi oss av för att höja 
hundens föremålsintresse och ökad sä-
kerhet i hundens arbete med att rikt-
ningsbestämma spåret vid själva upp-
taget. Kom ihåg att alltid ha vinden i 
ryggen eller från sidan, påminner Gun-
nar oss om när han börjar berätta om,,,  

- ÖVNING 1 -  
I den första övningen ska föraren ha hun-
den kopplad (ej i stryphalsband) och till en 
medhjälpare överlämna en av hundens fa-
voritleksaker så att hunden här får en posi-
tiv retning på föremålet! Därefter går med-
hjälparen iväg ca 5 meter med föremålet 
och lägger sig ned på marken och börjar 
här att markera en ruta om ca 1,5*1,5 m 
genom att lämna doftavtryck med händer-
na i marken. Hand-/doftavtrycken kallas 
för blindgömmor. Hundens favoritleksak 
göms i rutan vilket sedan tvingar hunden 
att använda luktsinnet för att finna föremå-
let och få ett positivt avslut.  
När föremålet är gömt i rutan går medhjäl-
paren lugnt bort från rutan och föraren 
låter sedan hunden spontant och utan 
kommando få undersöka rutan och som 
sagt finna föremålet genom att nosa/spåra 
upp det. Redan den unga valpen lär sig 
snabbt att det inte finns något att leta efter 
utanför doftmarkeringarna/
blindgömmorna.  
Tänk här på att inte ställa några krav på 
hunden eftersom den i det här läget inte 
har en aning om vad vi egentligen begär av 
den. Fortsätt med Övning No 1 tills hun-
den utan retningar men med hög förväntan 
spontant vill leta efter ett föremål i en så 
kallad minisöksruta. Glöm bara inte bort 
att dessa nos-, spårövningar kräver mycket 
av hundens mentala kondition och de kan 
tröttna fort. Börja alltså bara med 2-3 öv-
ningar och bygg efter hand på din hunds 
nos, spårkondition! 

- ÖVNING 2 -  
När du känner att din hund har en hög 
förväntan på den första minisöksövningen 
så är det dags att höja svårighetsgraden och 
hunden intresse att använda nosen för att 
spåra sig till en lyckad och positiv upple-
velse och sluthandling. 
I den här andra övningen har rutan nu bli-
vit 2*2 meter och det finns bara blindgöm-
mor/handavtryck i den. Men, men, men i 
den bakre delen av rutan går ett spår ut 

cirka 20 meter och där lägger vi hundens 
belöning samtidigt som vi markerar detta 
lite extra med ett ordentligt handavtryck i 
marken. Spårläggaren måste därefter vara 
noggrann att gå i en vid båge bort från spå-
ret och slutet så att inte hunden som ska 
tränas kan vinda in återgången och lockas 
att gena och gå över på det ”icke-spåret”. 
När man påbörjar den första övningarna i 
”2:an” så ska hunden få se spårläggaren 
lägga upp rutans blindmarkeringar och där-
med få en positiv retning, påminner Gun-
nar åhörarna om. 
- Hunden kommer att lägga mycket tid på 
att leta efter sitt föremål i rutan, men går 
snart över till att börja följa spåret ut ur 
rutan vilket leder fram till belöningen och 
en positiv minnesbild för hunden, fortsät-
ter Gunnar framme vid overheadappara-
ten. Åhörarnas pennor raspar i takt och 
många börjar bli sugna på att komma ut 
och prova minisökövningarna med sina 
egna hundar. Dock återstår det en hel del 
mer intressant från Gunnar, bland annat,,, 

- ÖVNING 3 -  
I den här tredje minisöksövningen har 
spårläggaren kommit in från sidan när han 
har lagt upp rutan och spåret. När sedan 
föraren kommer fram från ett annat håll 
med hunden för att börja arbeta i ruta/
spår finns det ingen vittring alls förrän den 
är i själva rutan. Här kommer det alltså att 
finna att det finns både ett till rutan ingå-
ende och ett utgående spår. Ooops, nu 
blev det genast svårare för hunden efter-
som den nu måste analysera och välja rätt 
riktning för att komma till sin belöning.  
Om din hund här skulle bakspåra, så var 
mycket noggrann med att inte låta den få 
göra det mer än max en koppellängd. Här 
följer du mjukt med koppellängden men 
stannar sedan och låter hunden självmant 
få arbeta sig tillbaks till rätt spårriktning. 
När du känner att din hund glider ut i rätt 
spårriktning så gör du alltid en snabb, mjuk 
och kontrollerad halvhalt innan ni fortsät-
ter. Även i den här tredje övningen får 
hunden en lätt positiv retning av spårlägga-
ren innan man börjar, påminner vår före-
dragshållare oss om innan han avslutar mi-
nisöksdelen med orden,,, 
- I och med de här övningarna har vi 
förhoppningsvis fått en hund med hög 
motivation och stor noggrannhet analy-
serar spårriktningen, samt har ett stort 
föremålsintresse. 

 
               

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konkurrensspår. 

En sak som Gunnar ständigt återkommer 
till under hela sitt föredrag är att vi som 
förare ska ”våga testa mer och att tänja på 
gränserna, hundarnas maximala prestation 
i spårarbetet ligger oftast i vårt eget tyckan-
de”.  
Hur många av oss har vågat träna spår 
med vår hund samtidigt som en eller två 
andra hundar/ekipage spårar inte bara pre-
cis intill utan även korsar vårat spår inte 
bara en utan flera gånger? Det här är en 
träningsmetod som Gunnar kallar 
”Konkurrensspår” där hunden lär sig att 
låsa sig i sitt eget spårarbete och koncent-
rera sig på det utan att påverkas av yttre 
störningar.  
Bra, rolig och nyttig träning. När du kom-
mer ut på ditt första tävlingsspår i appell-
klass är det domare och tävlingsledare med 
i närheten. Runt omkring kanske det står 
lite publik som pratar om ditt och datt och 
är din hund inte tränad att arbeta och kon-
centrera sig trots störningar är risken stor 
att du här drabbas av problem. Även i de 
andra tävlingsklasserna är det funktionärer 
med och tittar på spårpåsläpp och upptag. 
I de så kallade IPO-grenarna går domaren 
och spårläggaren med och bedömer 
spårarbetet steg för steg. Bra om hunden 
ägnar sig åt sitt jobb och domaren åt sitt.  
Du kan gärna börja den här övningen med 
en (1) konkurrerande hund, men snart gå 
över till att ni är tre (3) ekipage som spår-
tränar samtidigt och bredvid varandra och 
dessutom korsar varandras spår. När det är 
dags att spåra startar hundarna samtidigt. 

X   X   X   X   X   X  X  X  X  
X  X  X  X  X  X  X  X  X  X  
X  X  X  X  X  X  X  X  X  X   
X  X –ÖVNING 2-  X    
X  X  X  X  X  X  X  X  X  X  
X  X  X  X  X  X  X  X  X  X  
X  X  X  X  X  X  X  X  X  X 

Utgående spår 
20-30 m 

Vinden i ryggen!  
Förare och hund står här  

Hundens belöning här! 



 

 

The Guru Speaks his mind 

Det bör vara minst trettio meter mellan 
spåren där de startar och där apporter/
föremål ligger. Där spåren korsar varandra 
ska du som förare korta in spårlinan och ni 
ska vara överens om vem som ska gå först. 
Vid apporterna som ligger jämsides i de 
olika spåren väntar man in varandra och 
gör sedan gemensam omstart. Kom dock 
ihåg att apporterna ska ligga längst ut i spå-
ren så att inte hundarna tar upp vittringen 
från de andra spårens apporter! Tänk på 
att om någon av er har en hund som är 
lägre i rang än de andra ska den få gå först 
så att den inte känner sig trängd av de 
andra och att du därmed riskerar att den 
tappar lusten att spåra! 
Våga pröva spår med olika liggtider!  

Under dagen med Gunnar framgår det 
klart att han vurmar mycket för att nog-
grann grundinlärning hos de unga hundar-
na, men när väl grunderna sitter där så ska 
man som förare våga testa olika typer av 
spår, underlag, liggtider. Eller som han sa i 
inledningen; - Så länge du är schysst mot din 
hund kan du inte förstöra något! 
Ett och samma spår med olika liggtider 
låter ju kanske märkligt och svårt att 
genomföra. Men icke! Det kräver dock lite 
planering och samarbete med en tränings-
kompis (=spårläggaren). Det positiva, för 
hunden, i den här spårträningen är att när 
den kommer ut på slutdelen av det färskare 
spåret blir doftbilden starkare och starkare 
och snart har man hunnit ikapp spårlägga-
ren där förväntad och efterlängtad belö-
ning finns! 
Hur gör man, hur lägger man upp ett så-
dant här spår med olika liggtider?  
Din kompis spårläggaren lägger upp den 
första delen av spåret som vanligt, kanske 
800 meter med apporter/föremål. Efter 
första delen är det bra om han eller hon 
redan från början har utrustat sig med kaf-
fetermos, macka, något att läsa och en stor 
portion tålamod. Här blir det paus i kanske 
en eller två timmar.  
På förutbestämd tid eller allra helst via te-
lefonkontakt så startar förare och hund 
spårarbetet samtidigt som spårläggaren 
återupptar utläggandet av del två av spåret. 
När sen hunden kommer fram till pausstäl-
let så växlar spåret över från att vara två 
timmar gammalt till att bara vara några mi-
nuter. Återigen är det här viktigt att tänka 
på att ha vinden i ryggen så att inte hunden 
söker sig fram på den färskare delen av 
spåret efter spårläggaren. Det finns även 
varianter av detta där man lägger del ett av 
spåret ena dagen och fortsätter med del två  
nästa dag. Detta ger givetvis hunden enor-
ma tidsskillnader i spårvittringen att arbeta 
med. En utmaning, men kom ihåg att din 
hund klarar ofta mycket mer än vad du ger 
den ”credit” för.  

Tro inte att elitspårets 1500 meter är max 
vad en hund orkar spåra. Våga pröva och 
kom framför allt ihåg att det inte finns 
några misslyckanden. Våga lägga 500 eller 
1000, 2000 meter till. Man kan faktiskt ta 
en paus i spårarbetet och sen fortsätta! 
Släpande spår... 

Var en variant som Gunnar nämnde lite i 
förbifarten. Här spårar en hund medan den 
andra går en koppellängd bakom och så att 
säga vilar hjärnan. Lite som ett lag-
tempolag i cykel,,, alltså en man ligger först 
och drar det tunga lasset. I släpande spår 
så passar man på att skifta hund vi t ex en 
apport genom att man tar av och på spår-
selen. Här gäller det så klart att hundarna 
har lärt sig att man arbetar med nosen 
(=spårar) bara när spårselen är på. Annars 
är det rast, vila som gäller. 
Hur pass gamla spår kan en hund spå-
ra på?  

En vecka gamla spår är inga problem, sä-
ger Gunnar Langneström som själv, av ren 
nyfikenhet, prövat att spåra med sina hun-
dar på veckogamla spår.  
Jag tvivlar inte på att han har rätt men ska 
vi vanliga spårentusiaster träna med våra 
hundar på så pass gamla spår så bör de 
spåren nog ligga i ganska avskilda skogs-
partier där det är minimal risk för att ur-
sprungsspåret utsätts för alltför mycket 
störningar av t ex andra hundar med ägare 
och kanske horder av svampplockare un-
der höstmånaderna! 

Lasse Eriksson, som har lång erfarenhet av 
tjänstehundar hos både miltär– och polis-
myndigheten och har ägnat mycket arbets-
tid åt att studera hundarnas nosarbete, be-
rättade för några år vid ett annat medlems-
möte i klubbstugan, att man vet beviserli-
gen att hundar har spårat på tre (3) veckor 
gamla spår! 
Min egen erfarenhet av äldre spår är en 
häftig AHA-upplevelse för några år sedan 
när en kompis och jag la ut spår på freda-
gen som vi av olika anledningar sedan inte 
gick med våra hundar (kan ha varit annat 
som lockade på fredagseftermiddagen).  
På lördagen tog jag en promenad ner till 
spåren vid Lidingö Golfbana för att plocka 
in snitslar och apporter och döm om min 
förvåning när jag upptäckte att min hund 
började spåra klockrent på ett då 16 tim-
mar gammalt spår. Det var bara att följa 
med i linan och än en gång få njuta och 
fascineras av att få chansen att se en duktig 
spårhund i arbete.  
Som sagt våga prova själv! Vad kan du för-
störa? Fungerar det inte är det bara att sela 
av hunden, tömma termosen och packa 
ihop. Inte kommer din hund att ligga hem-
ma i korgen på kvällen och deppa över ett 
missat spår. Du kanske gör det, men inte 
jycken, jag lovar! Än en gång under före-
draget påminner Gunnar oss om att våga;  
- Lås er inte fast i tävlingsregler och gammalt 
tänkande utan våga pröva genom att utmana 
er själva och hunden! 

Släpande spår!  
Två hundar turas  

om att spåra  
samma spår. 

KONKURRENSSPÅR SKISS 
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Konkurrensspår för tre hundar. Påsläpp 
samtidigt, visa hänsyn mot varandra vid 
övergångar/korsningar. Apporter läggs 
längst ut i spåren där hundarna är som 

längst ifrån varandra så att de där får arbeta 



 

 

Redan 1924 fanns det beskrivet i polis-
litteratur om hur deras tjänstehundar 
spårade på så kallade ”hårda under-
lag”, det vill säga asfalt, sten, betong, 
trägolv eller berghällar! 

Så det var ju inte precis någon ny upptäckt 
när många började tala om och beskriva 
”hårda spår”  återigen på 1980-talet. Hjulet 
har faktiskt bara uppfunnits en enda gång! 
Men många har ju sannerligen försökt att 
göra det om och om igen. 
- Även här vill jag att hunden ska lära sig 
att arbeta med låg nos. Det vill säga nosen i 
den så kallade spårkärnan! När jag har trä-
nat in hårda spår har jag använt mig av blod 
eller godis som gör att hunden börjar nosa i 
backen oavsett underlag. Godiset lägger jag 
till att börja med i varje steg för att få in nog-
grannheten redan från början. Men ganska 
snart utökar jag avståndet mellan godisbitar-
na mer och mer.  
- Kom ihåg att arbeta tillsammans med hun-
den i kort spårlina för att inte den ska lära 
sig att arbeta med nosen i backen och inte 
heller kunna göra alltför yviga slag i spårar-
betet. 
- Du kan även här använda dig av minisök-
rutorna för den grundläggande inlärningen av 
t ex asfaltsspår!  
Bakspår = spårhundförarens skräck! 

Bakspår är det enda hundföraren fruktar 
mer än bakrus, tro mig! Det finns nog ing-
et annat ämne bland spårintresserade som 
skapat mer ångest, oro och olika teorier 
om varför hunden plötsligt tar upp klock-
rena bakspår!  
På Lidingö har vi ett tävlingsspår som är 
satt under trolldom verkar det. I stort sett 
varenda hund tar bakspår i upptagsrutan 
vid både träning och tävling! Min egen 
hund tog ett av sina två bakspår där och 
därefter återvände jag aldrig mer! Kompis 
Johans hund tog där bakspår så att det 
visslade om det liksom Jack Russell killen 
Viggo. En av de bästa bruks-, tävlingshun-

dar jag sett i mina dar, Kiron, tog bakspår 
efter bakspår,,, men spårade sen hur lätt 
som helst. Vad beror bakspåren på?  
Lasse Eriksson sa när han var på besök i 
stugan för några år sedan att; - Nästan alla 
hundar tar 4-5 perfekta upptag när de börjar 
spåra. Men någon gång vid 5-6 gången tar de 
ofta ett lika perfekt bakspår. Jag har ingen 
annan teori än att det är hundens nyfikenhet 
som driver den att vilja kolla av vad som 
finns även åt andra hållet!  
Som sagt teorierna är många, sömnlösa 
nätter minst lika många och jag tror inte att 
det finns någon som riktigt klurat ut varför 
det ibland och för vissa oftare blir bakspår? 
Ett sätt att försöka undvika detta är att trä-
na intensivt på hundens spårupptag och 
vara noggrann med att belöna rätt arbete! 
Spårupptag!!! 

Är något som även Herr Langneström är 
övertygad om att de allra flesta av oss trä-
nar alltför sällan. 
- Oftast blir det bara träning på ett enda 
spårupptag i samband med själva spårträ-
ningen och sen så nöjer vis oss med detta. 
Så skriver Gunnar i sitt omfattande spår-
kompendium och jag är nog benägen att 
hålla med honom om att det är så det allra 
flesta av oss faktiskt tränar. Jasså, inte du! 
Men jag gör det själv i alla fall! Jag har sä-
kert haft tur också då mina hundar under 
femton års spårträning bara tagit två (2) 
bakspår! Att det ena av dessa två var dagen 
innan en spårtävling gjorde i alla fall mig 
duktigt nervös inför tävlingen. Så varför 
inte redan nu börja träna mer frekvent 
även på själva spårupptagen?  
Tillbaks till ruta 1, 2 och 3. 

Redan i minisökövningarna/rutsöken har 
vi chansen att lägga en mycket bra grund 
för våra hundars träning och ökade säker-
het på spårupptagen. Vi tränar ju där bland 
annat att de unga hundarna får lära sig att 
analysera och riktningsbestämma spåren 
för att komma till önskad belöning. 

Kan negativt vändas till positivt? 

Ett annat bra sätt att träna in ökad säkerhet 
i spårupptagen är att öva på så kallade 
”negativa påsläpp” vilket innebär att vi 
släpper på hunden snett från sidan men inte 
i spårriktningen! 
Du kan också lägga ned tid och arbete på 
att träna in flera upptag under samma pass 
med snabba belöningar genom att prova på 
att ”gå bågar över en stig” som skissen ned-
an visar. 
- Jag vill ha en hund som är noggrann och 
analyserar upptaget och spårriktningen ordent-
ligt! Gärna går en meter bakåt i spåret, analy-
serar och övertygar sig själv om att han har 
rätt. Blåser ur näbben och sen går iväg med  

 

Åh f-n, här går ett spår. 

Inte tusan tänker jag på 

om
 det ligger i m

ossa, gräs 

eller asfalt...Får jag bara 

bra pröjs så jobbar jag! 

SPÅRUPPTAGSTRÄNING SKISS 
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Slutapport 
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app 

app 
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Träning på flera spårupptag genom 
att gå bågar över en stig och lägga 
”snabba” apporter/belöningar för 
hunden. Pilen = stigen. X = Spårupp-
tag. App = apporter. Glöm inte att 
låta det sista upptaget övergå i ett för 
hunden längre spår och en överdådig 
slutbelöning! Alla vill vi ha bra pröjs! 



 

 

The Guru Speaks ... 

ett gott självförtroende i rätt spårriktning.  
Lär känna din hund och känn din hund 
via spårlinan! 

När du har lärt känna din hund ordentligt 
efter en massa spårträning tillsammans kan 
du aldrig ta fel på när känslan är den rätta i 
spårlinan. En hund som spårar rätt och 
med gott självförtroende ger ett visst drag 
och känsla i spårlinan som det är en njut-
ning att lära sig att känna igen!  
Hantera spårlinan varsamt! 

Hunden, du och spårlinan är ett! Gunnar 
manar oss att inte använda för lång lina när 
vi tränar spår. - Det blir lätt för wobbligt och 
som förare förlorar du lätt känslan i händer-
na och du riskerar att helt oavsiktligt ge hun-
den negativa signaler just när den är inne i en 
svår problemlösning längs spåret. Var mjuk 
och följsam i händerna! Känn hunden! 
Vid slutet. 

Här någonstans började det dra ihop sig 
mot lördagskväll och mörkret hade sedan 
länge fallit utanför klubbstugan. Men da-
gen och Gunnars engagerade och entusias-
merande föredrag om hundars nos– och 
spårarbete hade gått väldigt fort.  
Om det var en Guru vi hade skådat och 
lyssnat till vet vi inte. Jag tror inte heller att 

Gunnar suktar efter att vara någon guru, 
bara en vanlig kille som är oerhört engage-
rad och road av hundens förmåga att ut-
veckla och använda sitt nosarbete och gär-
na delar med sig av sina kunskaper! 
För dig som inte var där… 

,,, så har Gunnar sammanställt ett omfat-
tande och mycket väl illustruerat spårkom-
pendium i vilket han ingående förklarar 
sina teorier om inte bara det som vi för-
sökt återge här i artikeln, utan även mycket 
mer inom spårdressyren. Du kan beställa 
ett exemplar genom att kontakta Gunnar 
via hans mail jojje_gunnar@hotmail.com  
Priset 130 kr är en god investering om du 
vill lära dig mer om inlärningen av spår! 

Min hund Ulva övertygar mig varje gång om att hon kan och vill 
så oändligt mycket i spårarbetet och ingenting är för svårt för hen-
ne att ge sig på och våga lösa längs spåren! Kolla in några ovanli-
ga spårarbeten på ett 4 timmar gammalt inomhusspår i helgstäng-
da kontorslokaler. Vilken noggrannhet! Utomhus uppför en stål-
trapp vid ett vattentorn (vilken väg tog spårläggaren nedför är en 
bra fråga?). Eller ett nattspår i mörker. Vilken 
upplevelse! Jag är övertygad om att din hund 
också kan mycket mer än vad den fått visa hit-
tills. Gör som Gunnar. - Var schysst mot 
din hund och du kan våga prova allt!!! 


